Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

школа  №17городского округа Кинешма

155809, Ивановская область, город Кинешма,

улица Наволокская, д. 18,тел./факс 2-18-50

Электронная почта: sсhkola17-kin@yandex.ru

Приказ

15.03.2023 г.                                                                                                               № 71-б

 «О внесении дополнений в Правила приема на обучение

 по образовательным программам начального общего,

 основного общего и среднего общего образования

 МБОУ школы №17»

В  соответствии с Приказом Министерства просвещения РФ от 2

сентября 2020 г. № 458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования" в актуальной редакции, вступившей в силу с

01.03.2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести дополнения и изменения в раздел 2 пункт 2.7 «Правил

приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования  МБОУ

школы №17 » утвержденных 17.09.2020г Приказ №172 (Приложение

1)

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора Басову А.Н.

Директор школы                                           Каргинова Е.Г.

mailto:shkola-17kineshma@yandex.ru

Приложение 1

к «Правилам приема

на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего

образования  МБОУ школы №17  »

утвержденным 17.09.2020г Приказ №172

          Пункт 2.7 раздела 2 «Правил приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования  МБОУ школы №17 » утвержденных 17.09.2020г Приказ

№172 дополнить следующим содержанием:

«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,

патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение

по основным общеобразовательным программам в государственную или

муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его

брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные

(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются

родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями

(законными представителями) которых являются опекуны (попечители)

этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6

статьи 67 Федерального закона (в ред. Приказа Минпросвещения России

от 23.01.2023 N 47)»

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=1&base=LAW&n=440020&date=22.03.2023&dst=100903&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=1&base=LAW&n=440020&date=22.03.2023&dst=688&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=1&base=LAW&n=440020&date=22.03.2023&dst=688&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=1&base=LAW&n=439596&date=22.03.2023&dst=100011&field=134